

PFA Infra Neptune Holding ApS

Årsrapport 2022

Som godkendt af sel-
skabets direktion
den 7. marts 2023

Som godkendt på sel-
skabets generalforsam-
ling den 7. marts 2023

Christian Schleisner Krogsgaard
Peter Tind Larsen
Direktør

Alexander Stougaard de Haas
Dirigent

Sundkrogsgade 4
2100 København Ø
Danmark
CVR-nummer 38 71 85 09

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Påtegninger	6
Regnskab	
	Resultatopgørelse
	13
	Balance
	14
	Egenkapitalopgørelse
	15
	Pengestrømsopgørelse
	16
	Noter
	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>PFA Infra Neptune Holding ApS c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø Danmark</p> <p>Telefon: 39 17 50 00 CVR. nr.: 38 71 85 09</p> <p>Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: København</p>
Ejerforhold	<p>Selskabet er 100 pct. ejet af: PFA Infrastruktur Holding ApS Sundkrogsgade 4 2100 København Ø</p>
Direktion	<p>Christian Schleisner Krogsgaard Peter Tind Larsen</p>
Revision	<p>Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S</p>

Ledelsesberetning

(t.kr.)

Hoved- og nøgletal:	2018	2019	2020	2021	2022
Hovedtal					
Driftsresultat	-103	-84	-86	-102	-142
Resultat af finansielle poster	0	1.739	-1.972	5.135	-23
Årets resultat	192.854	423.468	364.009	740.345	-251.176
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.689.081	2.065.674	2.293.130	2.859.945	2.448.620
Aktiver , i alt	1.689.204	2.113.103	2.294.539	2.863.526	2.451.003
Egenkapital, i alt	1.689.101	2.112.569	2.293.308	2.862.419	2.451.003
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning før skat	14,2%	22,3%	16,5%	28,8%	-9,5%
Egenkapitalforrentning efter skat	14,2%	22,3%	16,5%	28,7%	-9,5%

Definitioner af nøgletal:

Egenkapitalforrentning før skat, (%), er årets resultat før skat i forhold til årets gennemsnitlige egenkapital.

Egenkapitalforrentning efter skat, (%), er årets resultat efter skat i forhold til årets gennemsnitlige egenkapital.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere, direkte eller indirekte igennem en eller flere enheder, i infrastrukturaktiver beliggende i England.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til ovenstående formål.

Selskabets investeringsstrategi er fastlagt med henblik på at opnå et langsigtet stabilt afkast med lav risiko. Selskabet og investeringerne indgår som en del af PFAs investeringer herunder PFAs mål og politikker for styring af finansielle risici m.v.

PFA Infra Neptune Holding ApS er moderselskab for PFA Neptune Holding (UK) Ltd, som investerer i infrastruktur i England.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -251 mio. kr. mod 740 mio. kr. i 2021. Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af den underliggende investering. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten 2021 forventede et positivt resultat.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende. Dette kan primært tilskrives at markederne har været negativt påvirket siden den russiske invasion af Ukraine den 24. februar, hvilket har haft en negativ indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Redegørelse for samfundsansvar, måltal og politikker

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i CR-rapporten for 2022. Rapporten tager afsæt i PFA's politikker på området for samfundsansvar og internationale retningslinjer som FN Global Compact's 10 principper. Rapporten offentliggøres på <https://pfa.dk/om-pfa/finansiel-information/aarsrapporter/>.

PFA udarbejder en årlig redegørelse for Koncernens arbejde med politik for dataetik. Rapporten offentliggøres på <https://pfa.dk/dataetik>.

Der henvises endvidere til PFA-Koncernens årsrapport for klimarapportering (ESG nøgletal).

Finansielle risici og finansielle instrumenter

Selskabet opgør i henhold til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis kapitalandele til dagsværdi. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen i de forudsætninger som indgår i opgørelsen af dagsværdien, herunder afkastkrav.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis og note 6 for yderligere beskrivelse af særlige risici angående værdiansættelsen af kapitalandele til dagsværdi.

Usikkerhed ved indregning og måling

De væsentligste usikkerhed ved indregning og måling knytter sig til dagsværdiopgørelsen af underliggende investeringer i de af selskabets kapitalandele samt gæld og tilgodehavender til tilknyttede virksomheder. Ledelsen vurderer, at usikkerhederne er på et niveau, der er forsvarligt.

Der henvises til note 6 for yderligere beskrivelse af metode og forudsætninger for opgørelse af dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventning til 2023

Resultatet for 2023 vil være påvirket af en dagsværdiregulering af den underliggende investering. Det er ledelsens forventning at dagsværdien af underliggende kapitalandel i tilknyttede virksomheder vil være positiv, dog under hensyntagen til de særlige risici som er tilknyttet investeringen og som er beskrevet ovenfor.

Påtegninger

Resultatopgørelse

Note (t.kr.)	2022	2021
1 Administrationsomkostninger	-142	-102
Driftsresultat	-142	-102
2 Dagsværdiregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-251.047	736.420
3 Andre finansielle indtægter	-2	5.135
4 Øvrige finansielle omkostninger	-22	0
Resultat før skat	-251.212	741.453
5 Skat af årets resultat	36	-1.107
Årets resultat	-251.176	740.345
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	160.240	171.234
Overført til næste år	-411.416	569.111
I alt	-251.176	740.345

Balance

Note (t.kr.)	2022	2021
AKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	2.448.620	2.859.945
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.448.620	2.859.945
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.345	3.579
Tilgodehavende sambeskatning	36	0
Omsætningsaktiver i alt	2.381	3.579
Likvide beholdninger	2	2
AKTIVER, i alt	2.451.003	2.863.526
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100	100
Overført resultat	2.450.903	2.862.319
Egenkapital i alt	2.451.003	2.862.419
Gældsforpligtelser		
Aktuelle skatteforpligtelser	0	1.107
Gældsforpligtelser i alt	0	1.107
PASSIVER i alt	2.451.003	2.863.526
6 Finansielle risici og finansielle instrumenter		
7 Eventualforpligtelser		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Note (t. kr.)

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Udloddet</u>	<u>Overført overskud eller under- skud</u>	<u>I alt</u>
2022				
Primo året	100	0	2.862.319	2.862.419
9 Årets resultat	0	0	-251.176	-251.176
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	-160.240	0	-160.240
Ekstraordinært udbytte udloddet i året	0	160.240	-160.240	0
Egenkapital 31/12 2022	100	0	2.450.903	2.451.003
2021				
Primo året	100	0	2.293.207	2.293.308
Årets resultat	0	0	740.345	740.345
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	-171.234	0	-171.234
Ekstraordinært udbytte udloddet i året	0	171.234	-171.234	0
Egenkapital 31/12 2021	100	0	2.862.319	2.862.419

Virksomhedskapitalen er fordelt på 100.400 anparter á 1,00 kr.

Pengestrømsopgørelse

Note (t.kr.)

	2022	2021
Resultat før værdireguleringer og finansielle poster	-142	-102
Finansielle poster, netto	-23	5.135
10 Ændring af driftskapital	128	-3.404
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-37	1.629
Udbytte fra dattervirksomhed	160.278	169.605
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	160.278	169.605
Udbetaling af udbytte	-160.240	-171.234
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-160.240	-171.234
Pengestrømme, netto	0	0
Likvider, primo	2	2
Likvider, ultimo	2	2

Noter

Note (t.kr.)	2022	2021		
1 Administrationsomkostninger				
Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension	-56	-56		
<p>Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension. Selskabets direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag. Der er ingen øvrige beskæftiget. Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisor fremgår af koncernregnskabet for PFA Holding A/S.</p>				
2 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum primo	1.494.535	1.494.535		
Anskaffelsessum ultimo	1.494.535	1.494.535		
Værdiregulering primo	1.365.410	798.595		
Andel af årets værdiregulering	-251.048	736.420		
Udlodning	-160.278	-169.605		
Værdiregulering ultimo	954.085	1.365.410		
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed i alt	2.448.620	2.859.945		
	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
PFA Infra Neptune Holding (UK) Limited	Kent, UK	100%	736.420	2.859.945
3 Andre finansielle indtægter				
Heraf finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder, renter			0	173
4 Øvrige finansielle udgifter				
Heraf finansielle udgifter til tilknyttede virksomheder			-22	0
5 Skat				
Skat af årets resultat			36	-1.107
Skat, i alt			36	-1.107
Betalt skattegodtgørelse til sambeskattede selskaber			36	-1.107

Noter

Note (t.kr.) **2022** **2021**

6 Finansielle risici og finansielle instrumenter

Kategorier af finansielle aktiver og forpligtelser:

Kapitalandele i tilknyttede virksomhed	2.448.620	2.859.945
Finansielle aktiver indregnet til dagsværdi via resultatopgørelsen	2.448.620	2.859.945

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (Renter)	2.345	3.579
Tilgodehavende sambeskatning	36	0
Finansielle aktiver indregnet til amortiseret kostpris	2.381	3.579

Aktuelle skatteforpligtelser	0	1.107
Finansielle forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris	0	1.107

For finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris skønnes den bogførte værdi at svare til dagsværdien.

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er eksponeret overfor valuta-, markeds-, rente-, inflations- og likviditetsrisici.

Valutarisici

Selskabets valutarisiko kan henføres til, at selskabets investering er foretaget i GBP, ligesom investeringens daglige drift afregnes i Britiske Pund (GBP). PFA Pension har på koncernniveau indgået aftale med ekstern part om valutaswap som imødegår denne risiko.

Markedsrisici

Selskabets markedsrisiko kan henføres til, at selskabets investering sent i investeringens levetid overgår til markedets afregningspris for produceret el. Risikoen vil når relevant blive søgt imødegået ved aftale om swap. En ændring i de nuværende prisniveauer vil dog fortsat påvirke investeringens dagsværdi.

Renterisici

Selskabets renterisiko kan henføres til, at selskabets investering har optaget gæld hos 3. part som er variabelt forrentet. En ændring i renteniveau vil derfor fortsat påvirke investeringens dagsværdi.

Der er i PFA Pension indgået aftale med ekstern part om renteswap som imødegår denne risiko.

Likviditetsrisici

Selskabets likviditetsrisiko kan henføres til manglende likviditet, såfremt selskabets investering ikke genererer budgetterede betalingsstrømme. Denne likviditetsrisiko vurderes med udgangspunkt i investeringens karakteristika som lav.

Noter

Metoder og forudsætninger for opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringer er beregnet på baggrund af den metode, som bedst afspejler investeringens risici, livscyklus og brancheforhold.

Discounted cash flow model (DCF-model)

Ved investeringens indgåelse udarbejdes budget over fremtidige pengestrømme. Budgettet er baseret på forudsætninger om fremtidig produktion, pris o.l. Forudsætningerne analyseres og justeres løbende hvis relevant.

Pengestrømmene tilbagediskonteres med et investeringsspecifikt afkastkrav. Afkastkravet opbygges ud fra en cost of capital metode, som indeholder den risikofrie rente, risikopræmie, illikviditetspræmie og et markedsbeta.

Dagsværdihierarki for finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi i balancen

I Henhold til dagsværdihierarkiet klassificeres finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi som:

- Noterede priser i et aktivt marked for samme type instrument (niveau 1).
- Noterede priser i et aktivt marked for lignende aktiver eller forpligtelser eller andre værdiansættelsesmetoder, hvor alle væsentlige input er baseret på observerbare markedsdata (niveau 2).
- Værdiansættelsesmetoder, hvor eventuelle væsentlige input ikke er baseret på observerbare markedsdata (niveau 3).

(t.kr.)

	Noterede priser	Observerbare input	Ikke observer- bare input
2022			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-	-	2.448.620
Finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi via resultatet	-	-	2.448.620
2021			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-	-	2.859.945
Finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi via resultatet	-	-	2.859.945

Noter

Væsentlige ikke-observerbare input for niveau 3

Opgørelsen af dagsværdi efter DCF-model er baseret på væsentlige ikke-observerbare input. De primære ikke-observerbare forudsætninger i forbindelse med værdiansættelsen er fremtidige pengestrømme fra drift over en længere årrække med flere væsentlige forhold samt afkastkravet. Afkastkravet er ikke oplyst grundet konkurrencemæssige hensyn, idet selskabet alene ejer én investering. Et fald eller stigning i de nedenfor anførte væsentlige ikke-observerbare input vil have direkte effekt på værdiansættelsen af selskabets investering.

(t.kr.)	2022	2021
Dagsværdi primo	2.859.945	2.293.130
Udlodning	-160.278	-169.605
Årets værdiregulering Kapitalandele	-251.048	736.420
Dagsværdi ultimo	2.448.620	2.859.945

Der har ikke været overførelser mellem niveau 1, 2 og 3 i regnskabsåret

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af selskabets investering er påvirket af udviklingen i budgetterede pengestrømme og afkastkrav. Et fald eller stigning i de ovenfor anførte væsentlige ikke-observerbare input vil have direkte effekt på værdiansættelsen af selskabets investering.

En ændring i anvendte ikke-observerbare input vil have nedenstående påvirkninger på dagsværdien af selskabets investering:

En ændring af afkastkravet på -1% vil påvirke dagsværdien med:	239.249	311.986
En ændring af afkastkravet på +1% vil påvirke dagsværdien med:	-213.384	-275.370
En ændring af pengestrømme på -5% vil påvirke dagsværdien med:	-170.419	-205.374
En ændring af pengestrømme på +5% vil påvirke dagsværdien med:	170.419	192.708

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med PFA-koncernen med PFA Holding A/S som administrationselskab

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 16. juni 2017 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:

Følgende ejer mere end 5 pct. af selskabets aktiekapital:

PFA Infrastruktur Holding ApS, København.

PFA Infra Neptune Holding ApS indgår i koncernregnskabet for PFA Holding A/S, København, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.

(t.kr.)

2022

2021

9 Resultatdisponering

Direktionen forslår periodens resultat disponeret således:

Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret

160.240

171.234

Overført til næste år

-411.416

569.111

I alt

-251.176

740.345

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavende finansielle aktiver

1.234

-2.625

Ændring i Gæld tilknyttede virksomheder

-1.106

-778

Ændring af driftskapital

128

-3.404